[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 02.11.2020 г.                                                                                                                       № 269
ст-ца  Платнировская

Об утверждении ведомственной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.08.2020), Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года   № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год (далее-Программа) (прилагается).

2. Назначить ответственным за осуществление действий в рамках ведомственной целевой программы  реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год – Селезневу Оксану Николаевну, ведущего специалиста администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш
          ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Ведомственная целевая программа

 реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района»

 на 2021 год
ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2021 год»

	Наименование Программы
	 «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2021 год»

	Основание для разработки Программы
	Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) статья 14 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.08.2020)

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Цель: - определение приоритетных направлений молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района;

- воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к родному народу, краю;

- создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан.

- профилактика негативных проявлений в молодежной среде.

Задачи:

-формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-

нравственного воспитания молодёжи;

- оказание поддержки молодым гражданам в сфере здоровья, физической культуры и спорта, в сфере  организованного досуга и отдыха;

- создание условий для интеллектуального, творческого развития молодых граждан;

 - профилактика негативных проявлений в молодежной среде.

	Срок реализации Программы
	январь – декабрь 2021 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 188,9 тысяч рублей, из местного бюджета –188,9 тысяч рублей

	Контроль за выполнением программы
	Глава Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1  Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации ведомственной целевой программы:

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.08.2020) Статья 14. Вопросы местного значения поселения.
1. К вопросам местного значения поселения относятся:

30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа.
Эффективная государственная молодежная политика - один из важнейших инструментов развития страны, роста благосостояния ее граждан и совершенствования общественных отношений.
Государственная молодежная политика реализуется в Российской Федерации в отношении молодых жителей в возрасте от 14 до 30 лет.
На территории Платнировского сельского поселения Кореновского района располагаются: три общеобразовательных учебных заведения (СОШ № 5, СОШ № 24, СОШ № 25), корректирующая школа (ГКОУ КК школа-интернат), два учреждения дошкольного образования (детский сад 41 МО, детский сад 44 МО), автомеханический техникум (ГБПОУ КК КАТ).

Численность молодежи  в станице Платнировской Кореновского района в возрасте от 14 до 30 лет составляет  – 3 450человек. За прошедший год на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в станице Платнировской, состояло 13 несовершеннолетних правонарушителей. Практически все несовершеннолетние из неблагополучных- 36 семей, многодетных – 400 семей, которые находятся в трудной жизненной ситуации.
При проведении различных спортивных, экскурсионных мероприятий, акций, конкурсов на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, направленные на пропаганду здорового образа жизни, несовершеннолетние, состоящие на учете, принимают активное участие. Участие в мероприятиях, проведение профилактической работы дает значительные сдвиги в поведении несовершеннолетних, что позволяет снять правонарушителя с учета по исправлению.
Таким образом, основополагающей задачей политики администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на современном этапе, является создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан, проведение эффективной муниципальной молодежной политики, как одного из важнейших инструментов развития, роста благосостояния ее граждан и совершенствования общественных отношений.

2.3  Цель и задачи ведомственной целевой программы

Основными целями Программы являются:

- определение приоритетных направлений молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района;

- воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к родному народу, краю;

- создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан.

- профилактика негативных проявлений в молодежной среде.

Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

-формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно- нравственного воспитания молодёжи;

- оказание поддержки молодым гражданам в сфере здоровья, физической культуры и спорта, в сфере  организованного досуга и отдыха;

- создание условий для интеллектуального, творческого развития молодых граждан;

 - профилактика негативных проявлений в молодежной среде.
2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы:

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия
	муниципальный
заказчик

	2021 год

	1
	Экскурсия «Мир квестов»
	Местный бюджет
	25,00
	25,00
	май 2021 год
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	25,00
	25,00

	Экскурсия в «Сафари-парк»
	Местный бюджет
	37,5
	37,5
	сентябрь 2021 год

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	37,5
	37,5

	Массовое катание на льду
	Местный бюджет
	31,9
	31,9
	январь 2021 год

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	31,9
	31,9

	2
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Местный бюджет
	94,5
	94,5
	ежемесячно равными долями с июня по август 2021 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	94,5
	94,5

2.5 Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2021 году -188,9 тысяч рублей.

2.6 Срок реализации ведомственной целевой программы: 2021 год.

2.7 Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы

Оценка эффективности результатов реализации программы осуществляется на основании системы измерителей, в состав которой входят количественные, качественные и статистические показатели, система прямых и косвенных индикаторов. Основными прямыми и косвенными индикаторами программы являются:

- организация спортивных, экскурсионных и туристических мероприятий.

(число поездок и количество приобретенных входных билетов);

        - организация работы с подростками и молодежью (доля молодежи охваченной организованными формами досуга и занятости, от общего числа молодежи в возрасте от 14 до 30 лет);

- организация летнего оздоровления подростков и молодежи (число молодежи, посетивших дворовые площадки по месту жительства).

Планируемые результаты реализации программы приведены в таблице :
	№    п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовый показатель по 2019 году (кол-во)
	Базовый показатель по 2020 году (кол-во)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация спортивных, экскурсионных и туристических мероприятий (организация экскурсионных поездок, приобретение входных билетов)
	ед.
	4
	3

	2
	Организация работы с подростками и молодежью (доля молодежи охваченной организованными формами досуга и занятости, от общего числа молодежи в возрасте  от 14 до 30 лет)
	%
	70
	70,3

	3
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении (количество молодежи, вовлеченной в деятельность

подростковых,  молодежных дворовых площадок по месту жительства)
	чел.
	1 350
	1 363

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 05 мая 2015 года №139 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».
Ведущий специалист финансово -
экономического отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.Э. Бондаренко